
 
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor městských organizací a školství 

 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

ZÁPIS 

z 3. jednání Školské komise RM Ústí nad Labem ze dne 25. 3. 2019    
 
 

Přítomni: dle prezenční listiny 
 
Školská komise je usnášeníschopná 6 hlasy. 

Jednání školské komise bylo zahájeno v 16:00 a ukončeno v 17:00. 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájil Mgr. Jaroslav Mareš 

Ověřovatelem zápisu je Jaroslava Kománková 

 

Program jednání: 
 
1. Vzdělání k lokálnímu patriotismu 

2. Den učitelů 

3. Činnost Studentského parlamentu 

4. Sociální klima tříd na základních školách 

5. Různé 

 

Schválení programu:  

        

USNESENÍ:  Šk je usnášeníschopná a schvaluje navržený program 3. jednání a účast 

Mgr. Jindry Šteflové 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 

 

 

 

       

 



2. Jednotlivé body dle programu 

 
1. Vzdělání k lokálnímu patriotismu 

 

Metodický podklad pro základní školy věnovaný výuce lokálního patriotismu v uceleném 
souhrnu. Soubor byl zpracován učiteli 1. a 2. stupně Základní školy Anežky České. Podklad 
bude rozdán všem 19 základním školám v tištěné a elektronické podobě. 

 

 

USNESENÍ:  Šk doporučuje využít metodického souhrnu k výuce lokálního patriotismu 

a šk navrhuje ocenit tvůrce tohoto souboru. 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 

2. Den učitelů 

 

Školská komise projednala možnosti ocenění učitelů, které by proběhlo vždy ke dni učitelů  
28. 3. roku následujícího. Do konce roku předchozího by byly shromažďovány podklady 
návrhů na oceněné učitele jak z jednotlivých školských institucí, tak od občanů Ústí nad 
Labem. V prvních dvou měsících následujícího roku by probíhalo vyhodnocení komisí za tímto 
účelem sestavenou. Tato komise by byla tvořena 2-3 zástupci z členů školské komise, zástupci 
RM, ZM a děkanem PedF UJEP. 

Oceněno by bylo 1. – 8. místo. Návrh na ocenění je: 

1. místo – těžítko  

2. a 3. místo – plaketa 

4. až 8. místo - kniha 

 

 

USNESENÍ:  Šk doporučuje RM zavést tradici ocenění nejlepších učitelů k 28. 3 

každého roku. 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 



3. Činnost Studentského parlamentu 

 

První studentský parlament byl založen v letech 1992 – 1993. Myšlenka pro jeho založení 

přišla ze severských zemí. Parlament sdružuje žáky 2. stupně základních škola a žáky 

středních škol. DDM zajišťuje parlamentu jen servis, kdy poskytuje z řad zaměstnanců 

koordinátora. Vedení studentského parlamentu je voleno na 1 rok. Studenti na jednáních 

parlamentu diskutují aktuální témata, vyjíždějí na setkání s ostatními parlamenty v republice. 

Studentský parlament aktivně pomáhá se Dnem země, s akcí Ukliďme svět. Pořádají dětská 

slyšení, konference školních parlamentů. 

 

 

 

USNESENÍ:  Šk vzala na vědomí informaci o činnosti studentského parlamentu  

při DDM 

 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

 

 

4. Sociální klima tříd na základních školách 

 

Zástupce firmy Scio projevil zájem o návštěvu jednání školské komise. Testování klimatu tříd 
má také možnost výstupu pro zřizovatele. Zástupce Scio podá informaci ředitelům ZŠ   
na jednání ředitelů v červnu 2019. 

 

 

 

USNESENÍ:  Šk bere na vědomí info od firmy Scio a bude se touto problematikou dále 

zabývat během následujících jednání. 

       HLASOVÁNO: PRO:   6 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:   0 

 

5. Různé 

 Nová směrnice RM o veřejných zakázkách  
 Problematika nového financování školských zařízení 
 Informace náměstka primátora pro školství, pana magistra Ševcovice 

 
 
 
 
 
 



 
 
Další jednání Školské komise Rady města Ústí nad Labem bylo stanoveno na 29. 4. 
2019 od 14:00 v prostorách DDM.  Na toto jednání bude zaslána samostatná 
pozvánka. 

 
 

 

 

Zapsala:   PhDr. Jana Műllerová, PhD. 

Ověřil:   Jaroslava Kománková 

Předseda ŠK:  Mgr. Jaroslav Mareš  


